
令和 4年 1月 6日  

 

各所属団体長、会員各位  

 

習志野市剣道連盟  

会長 竹田 徹   

 

 

 

 

令和 4年（2022年）習志野市剣道連盟稽古始め中止について 

 

 

 

 謹啓  

 

新春のみぎり、貴団体におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 

 さて、本年度連盟行事として計画し、案内しておりました本連盟の稽古始めでございます

が、新年を迎え新型コロナウイルス感染者数が急増しており、他県においては政府が「まん

延防止等重点措置」の適用を検討している現状を踏まえ、 

 

・感染対策として「部門制・完全入替制」を計画しているものの、各部門でフロア内に 100 

名以上が集まり、クラスター発生の危険性が高いこと 

 ・大多数の参加者に不安が広がり「同意を得られる情勢ではない」と予想されること 

 

を鑑み、直前での判断となりましたが、本年度につきましても開催を中止させていていただ

くことといたしました。 

 

 昨年度に続き、誠に残念ではございますが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

敬具 

 

 

 

【問い合わせ】                   

習志野市剣道連盟事務局  堀内 則明        

〒274-0825 船橋市前原西 6-5-1-303         

TEL：047-476-1836（自宅）/090-8107-1335（携帯） 


